МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2023 №150
пгт Нагорск

 «О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нагорского городского поселения»
              В соответствии с пунктом 55,56 статьи 17 Положения о бюджетном процессе в Нагорском городском поселении Нагорского района Кировской области, утвержденным решением Нагорской поселковой  Думы от 10.03.2016 №25/2 (с последующими изменениями) АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Нагорского городского поселения от 12.12.2022 № 185 «Об утверждения Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нагорского городского поселения» (далее -Порядок) следующие изменения:
1.1. Приложение 3 Порядка изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Нагорского городского поселения.
И.О. главы Нагорского городского поселения                          М.С.Онегина
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист по исполнению

бюджета и бухгалтерского учета-

главный бухгалтер                                                                            И.Н. Шуплецова
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист по юридическим вопросам                          В.Е. Коротаева

Приложение3
Перечень и коды направлений расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные  межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного и федерального бюджета

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета поселения

	15
	000
	Софинансирование расходных обязательств возникающих при выполнении  полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	15
	081
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	15
	160
	Субсидии на организацию деятельности народных дружин

	15
	540
	Создание мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов

	15
	550
	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов

	15
	560
	Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления.

	16
	000
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Кировской области

	16
	050
	Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной (ых) комиссии (ий)

	17
	000
	Иные межбюджетные трансферты

	17
	350
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	51
	180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	51
	181
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств местного бюджета